
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

PORTARIA Nº 069/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e
o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Padrão de

Vencimento Vigência Processo nº
De Para

Jacilene Teresinha 
Romanoski

1792895
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 23/06/2013
23205.003083/
2013-74

Jaqueline Berdian 
De Oliveira

1757667 Administrador I (hum) II (dois) 19/06/2013
23205.003070/
2013-03

Josiane Heinrich 1835902
Secretário
Executivo

I (hum) II (dois) 21/06/2013
23205.003069/
2013-71

Kelly Schwaab 
Mello

1872783 Contador I (hum) II (dois) 13/06/2013
23205.003063/
2013-01

Leila Aparecida 
Guisel

1607869
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 23/06/2013
23205.003062/
2013-59

Lidiane Marcante 1789249
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 10/06/2013
23205.003061/
2013-12

Maristela Pacheco 1905959
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 18/06/2013
23205.003065/
2013-92

Maristela Parise De 
Lima

1790153
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 19/06/2013
23205.003059/
2013-35

Odair Schmidt 1793191 Administrador II (dois) III (três) 29/06/2013
23205.003067/
2013-81

Tania Marisa 
Schapla

1792377
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 17/06/2013
23205.003066/
2013-37

Chapecó-SC, 12 de agosto de 2013. 

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

